
федерального государственного бюджетногот образовательного учреждения высшего образования

специальность

(базовый, повышенный)

1 8 15 22 6 13 20 3 10 17 24 1 8 15 22 5 12 19 2 9 16 2 9 16 23 6 13 20 4 11 18 25 1 8 15 22 6 13 20 3 10 17 24

7 14 21 28 12 19 26 9 16 23 30 7 14 21 28 11 18 25 8 15 22 8 15 22 29 12 19 26 10 17 24 31 7 14 21 28 12 19 26 9 16 23 31

1 :: :: :: :: :: :: = = = = = = = = = 1

2 :: :: :: :: :: :: = = = = = = = = = 2

3 :: :: :: :: :: :: = = = = = = = = = 3

4 :: :: :: :: :: :: х х х х III III * * * * * * * * * 4

Итого:

ОК 1-11, ПК 2.1-2.2

УП.01

УП.01 Учебная практика 3 72

Учебная практика 2 72

16

323 22

52 38 14

14

3 36 6

ОК 3,4,6

ОП.13 Формирование социально-коммуникативных навыков у лиц с ОВЗ

ОК 3,4,6ОП.15 Социальная адаптация и реабилитация  молодых инвалидов на рынке 2 34 6 6 6

85 14 12 2

ОК 3,4,6

ОП.14 Психология личности и профессионального самоопределения 2 34 6 6 6

Охрана труда 4

1 44 8 8 8

ОК 1-4,10

ОК 1-4,9

ОК 1-4, ПК 2.3, 3.3.

ОК 1-4, ПК 2.3, 3.3.

ОК 1-4, ПК 1.2, 2.1, 2.3, 

3.1.

ОК 1-4,9, ПК 2.3,2.4, 3.3, 

3.4, 3.5, 3.8.

ОК 1-4,6, ПК 1.2, 3.1, 3.2, 

3.4, 3.6, 3.7.

ОК 1-8

12 2
ОК 1-4,7 ПК 1.2, 3.2, 3.6, 

3.7.
ОП.12 Коммуникативный практикум 1 44 8 8 8

6

8

1

1

1

1

ОК 1-4,9,10 ПК 2.4, 3.3.

ОК 1-4 ПК  2.3, 3.5, 3.6.

ОК 1-4,7,10 ПК 1.1-1.3.

6

2

1

1

1

1

4

14

10

16

4

2

4

6

8

14

14

4

6

6

2

8

14

2

22 10

6

10

10

4

2

14

90

1

1

8

1

2

2

4

4

2

5

1

1 132

178

16

14

22

12

10

12

14

1

Оформление технической документации

Материаловедение

Организация безопасности движения

1Математика

Информатика

3

2

3

Инженерная графика

Техническая механика

16

12 1Физическая культура

112

134

117

Общепрофессиональный цикл

68

54

85

8

4

8

2 1 281,2,3,4

8 8
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640 352

Всего лаб. раб. 

практич 

занятия

курс. проект. 

(работа)

20

Неделя

198
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4

6 (40 дней)
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20____ г.

Д.В.Дубров

"___"

648Практика

(код и наименование)

Май

образовательный уровень СПО базовая подготовка

Март

квалификация техник

Июнь

2
9

-V
I 

- 
5

-V
II

строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

Обозначения:

Форма обучения

на базе среднего общего образования

2
7

-V
II

 -
 2

-V
II

I

Норильский государственный индустриальный институт

(наименование образовательного учреждения)

Политехнический колледж

специализация

заочная

3 года 10 месяцев

1. График учебного процесса

ФГОС утвержден приказом Министерства образования и науки РФ

№45 от 23.01.2018 г.

(код и наименование)

Ноябрь
2
9

-X
II

 -
 4

-1

2
7

-X
 -

 2
-X

I

Декабрь

2
6

-I
 -

 1
-I

I

6 (40 дней)

37

37

37

27

Февраль

2
3

-I
I 

- 
1

-I
II

3
0

-I
II

 -
 5

-I
V

Июль

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

2
7

-I
V

 -
 3

-V

Октябрь

2

ГосударственнаяСамостоятельное Практика Лабораторно-

итоговая

УТВЕРЖДАЮ

И.о.ректора НГИИ

обучение преддипломная экзаменнационная 

ППССЗ

10

стажировка

х

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 

Январь Апрель

К
у
р
с
ы

Сентябрь

2
9

-I
X

 -
 5

-X

Экзаме-

нов

________________

 =

3. План учебного процесса

Индекс

Обзорно-

установ. 

занятия

Лаб. И 

практ.заняния, вкл. 

курсовое 

проектирование

Лаб. И 

практ.заня

ния, вкл. 

курсовое 

проектиро

вание

Обзорно-

установ. 

занятия

95 12

216

Наименование дисциплин

1

Обзорно-

установ. 

занятия

Зачетов

3

Курсо-

вых 

проектов 

(работ)

III

(квалифик.) сессия аттестация

Контро-

льных 

работ

Распределение по курсам

::

аттестации

В том числе

Обязательные учебные занятия, ч.

1

8

ОГСЭ.05 Психология общения

Иностранный язык в профессиональной деятельности

8

ОГСЭ.02

36

ОПОП

66

51

220

200

66

ОГСЭ.04

ЕН.01

ЕН.02

182 98

16 10

14 4

14ЕН.00

ОП.00

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.05

ОП.06

ОП.07

Профессиональный цикл

Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 1 2

ОП.10

12 12

Метрология и стандартизация 1

МДК.01.04

Итого:

Изучаемых дисциплин

Курсовых проектов

Экзаменов

Зачетов

2 2724

2

Подготовка к

14 15

итоговой

государственной отсутствует

Каникулы

*

4 8 11 18

2 9

7

5112

648

216

4248

603 72

1504

36

Государственная итоговая аттестация

6

Дисциплины ППССЗ 3 12

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл

6

6

2

4

12 710

66

2

24 60

-

5

5Контрольных работ

-

4

1

4 4

30

6

10

90

2

90

1

5

3

1

1

1

28

2. Сводные данные по бюджету времени
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9

9

9

4

6 (40 дней)

6 (40 дней)

20

Распределение обязательных учебных занятий по курсам и семестрам

138

1 курс

4

3 курс

19

Лаб. И 

практ.заняния

, вкл. курсовое 

проектирован

ие

Обзорно-

установ. 

занятия

Контрольные 

работы

4 курс

Обзорно-

установ. 

занятия

Лаб. И 

практ.заня

ния, вкл. 

курсовое 

проектиро

вание

4

2 курс

16

Контрольные 

работы

17

ОК 3,4,6

ОК 2, 3, 8

 

Контрольн

ые работы

21 22 23

Коды формируемых компетенций

24

ОК 1-6

ОК 1-6

12

2

5

ОК 1-7,9,10 ПК 2.1-2.4, 3.1-

3.8

ОК 1-7,9,10 ПК 2.1-2.4, 3.1-

3.8

1

12

ОК 1-4,10

10

1

5

12

ОК 1-4,11

6 ОК 1-7,9,11 ПК 3.1-3.8.

8

ОГСЭ.00

8 1ОГСЭ.03 1,2,3,4 36 36 8

8История

1

16

ОГСЭ.01 Основы философии

ОК 1-7,9,10 ПК 1.1-1.3.

МДК.01.03 Организация автомобильных перевозок 2 16 14 2

3 5 1 360 212 58

1

ОК 1-4 ПК 1.1-1.3

ОК 1-4, ПК 1.1.

ОК 1-7,9,10 ПК 1.1-1.3.

ОК 1-11, ПК 2.1-2.4, 3.1-3.8

30

МДК.02.01 Техническое обслуживание строительных и дорожных машин 3 3 42 12 30

12

ОК 3,4,6

ОП.11

10

МДК.02.03
Оборудование по техническому обслуживанию и ремонту строительных, 

дорожных машин и оборудования
3,4

10

520 3 12 20 1504 92 68 5 94 6 70 90 4 96 64

2

П.00

МДК.01.01 Техническая эксплуатация дорог и дорожных сооружений 2,2 32 28 4

82 20 30

МДК.02.05 Автомобильные эксплуатационные материалы 4 12 10 2 10 2

ПМ.03 Организация работы первичных трудовых коллективов

1,2МДК.02.04 Тракторы и автомобили 18

179

20 6467 26

206

6 20

ПМ.04
Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих
1 1 20 12 8

МДК.03.01 Организация работы и управление подразделением организации 4 26 20

МДК.04.01
Выполнение работ по профессии "Слесарь по ремонту дорожно-

строительных машин и тракторов"
3 20 12 8 12 8 ОК 1-7,10,11 ПК 2.1-2.4.

250

34

ПМ.02

Техническое обслуживание и ремонт подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и оборудования в стационарных 

мастерских и на месте выполнения работ

7 2 2

ОК 1-7,9,10 ПК 2.1-2.4.

ОК 1-7,9,10 ПК 2.1, 2.2.

ОК 1-7,10 ПК 2.1, 3.5-3.7

256

68

12 30

МДК.02.02 Ремонт строительных и дорожных машин 4 4 40 10

36

16

1081

221

189

203

6 30

4 16 4

ОК 1-4, ПК  2.1-2.3.

4

ПМ.01

Эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных 

машин и оборудования при строительстве, содержании и ремонте 

дорог (в том числе жележнодорожного пути)

7 1

Электротехника и электроника

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

3

2ОП.08

ОП.09

МДК.01.05

Структура транспортной системы 1 12

МДК.01.02 Планово-предупредительные работы по содержанию и ремонту дорог 3,3

ОП.16 Финансовая грамотность

30

4

30

16 12

178

78

100

68

68

68

51

2479

681

156

179

108

68

170

988

10

16

6

8

4

14

88

Всего

52

52

52

43

199

в
с
е
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, 
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е
д

.

8

5112

Обязательные при 

очной форме 

обучения

28 8

14 2

Производственная  практика 4 180

4

2

14 2

ОК 1-11, ПК 2.1-2.4, 3.1-3.8

ПП.01 Производственная  практика 4 108 ОК 1-11, ПК 2.1-2.4, 3.1-3.8

ПП.01

ОК 1-7,10,11 ПК 2.1-2.4.УП.03 Учебная практика 3 216
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промежуточную аттестацию, консультации, дни отдыха).

   Зам.директора по учебной работе                                               С.П. Блинова

3 Электросварочная

6.1.3. Итоговый междисциплинарный экзамен по специальности Спортивный комплекс

1

1

Спортивный зал

с ….. до ….. Залы

Подготовка к итоговому экзамену с ….. до …..

проводимые в период сессий, устанавливаются не более 160 часов.

Лабораторно-экзаменационная сессия включает: обязательные учебные (аудиторные) занятия (обзорные, установочные, практические занятия, лабораторные работы, курсовые работы (проекты), 

5. Производственная (профессиональная) практика 7. Перечень лабораторий, кабинетов, мастерских и др.

Код Наименование Семестр Недель № Наименование

Кабинеты

4 2

УП.02 Учебная практика (демонтажно-монтажная) 6 2

6

1 Устройства, технического обслуживания и ремонта автомобилей

3 Иностранного языка

Социально-экономических дисциплин2

УП.03 Учебная практика (на получение рабочей профессии) 6

УП.01 Учебная практика (слесарная)

4 Математики

5 Инженерной графики

6 Технической  механики и материаловедения19Всего

8 4ПП.02 Производственная практика (преддипломная)

ПП.01 Производственная практика (по профилю специальности) 8 5

7 Общеобразовательных профильных дисциплин

8 Правового обеспечения профессиональной деятельности и дисциплин права

9 Безопасности жизнедеятельности и охраны труда

6. Итоговая государственная аттестация
Лаборатории

1 Электротехники и электронной техники

10

11 Общеобразовательных базовых дисциплин

Правил безопасности дорожного движения

6.1. Базовый уровень 2 Метрологии, стандартизации и сертификации

3 Информатики и информационных технологий в профессиональной деятельности

5 АЭМ, ремонта автомобилей

4 ДВС, электрооборудования и технического обслуживания автомобилей

6.1.1 Выпускная квалификационная работа

Выполнение выпускной квалификационной работы      с 19.05 по 15.06

Защита выпускной квалиыикационной работы    с 16.06 по 30.06

Технических средств обучения и основ компьютерного моделирования6

(перечень дисциплин, выносимых на государственный экзамен) Мастерские

1 Слесарная

6.1.2. Итоговые государственные экзамены по отдельным дисциплинам

2 Электромонтажная

«Норильский государственный индустриальный институт», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО «Норильский государственный индустриальный институт» , разработанного на основе Положения о практике 

 обучающихся, осваивающих основные  профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской  

Федерации №291 от 18.04. 2013 г.

Учебная практика направлена на формирование у студентов практических профессиональных умений, приобретение первоначального практического опыта для последующего освоения ими общих  

и профессиональных компетенций по избранной специальности.

Преддипломная практика направлена на углубление студентами первоначального профессионального опыта, развитие общих и профессиональных компетенций, проверку его готовности к самостоятельной 

трудовой деятельности, а также на подготовку к выполнению дипломного проекта.

Программа дисципины "Физическая культура" реализуется студентом самостоятельно. Для контроля ее выполнения колледж планирует проведение  письменных контрольных работ.

Государственная итоговая аттестация проводится в форме защиты выпускной квалификационной работы , которая выполняется в виде дипломной работы (дипломного проекта) и демонстрационного экзамена

- курсовой проект по МДК.02.02 Ремонт строительных и дорожных машин

Практика по профилю специальности направлена на формирование у студентов общих и профессиональных компетенций.

Организацию и руководство практиками: учебной (на получение рабочей профессии), по профилю специальности, преддипломной осуществляют руководители практики от образовательной организации.

Лабораторные и практические занятия по дисциплинам и МДК могут проводиться в подгруппах.

Студент, имеющий стаж работы по профилю специальности или родственной ей, а также соответствующую рабочую профессию, осовобождается от прохождения практик, кроме преддипломной.

Организацию и руководство преддипломной практикой осуществляют руководители практики от образовательной организации и от предприятия или организации, на базе которых студенты проходят практики.

Начальник учебно-методического отдела                                    С.И.Семенова

Российской Федерации №45 от 23.01. 2018 года, зарегистрированного Министерством юстиции (рег. № 49942 от 06.02. 2018 года) 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных,

Продолжительность занятий составляет 90 минут, с пятиминутным перерывом через 45 минут.

Лабораторно-экзаменационные сесии условно фиксируются в графике учебного процесса. Количество часов в учебом году на обзорные, установочные, практические занятие и лабораторные работы, 

Все виды практик, за исключением преддипломной, реализуются студентом индивидуально. По освоении программы практики студент представляет в колледж отчет, по кторому проводится собеседование.

При реализации программы подготовки специалистов среднего звена по специальности предусмотрено обязательное выполнение:

- курсовой проект по МДК.01.02 Планово-предупредительные работы по содержанию и ремонту дорог 

- курсовой проект по МДК.02.01 Техническое обслуживание строительных и дорожных машин

Учебная и производственная практики проводятся в соответствии с Положением о об учебной и производственной (профессиональной) практике студентов Политехнического колледжа ФГБОУ ВО 

8. Пояснения к учебному плану

Настоящий учебный план образовательной организации высшего  образования ФГБОУ ВО "Норильский государственный индустриальный институт" (программы среднего профессионального образования) 

разработан на основе Федерального государственного образовательного стандарта по специальности среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования инауки

дорожных машин и оборудования (по отраслям)

Начало обучения - 1 сентября, окончание - 30 июня.

Адаптационные дисциплины ОП.13 Формирование социально-коммуникативных навыков у лиц с ОВЗ (1 курс) и ОП.15 Социальная адаптация и реабилитация молодых инвалидов на рынке  труда (2 курс) предназначены для 

коррекции нарушений развития и социальной адаптации обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. Для обучающихся, не относящихся к данной категории, в цикле адаптационных дисциплин 

предусмотрены дисциплины ОП.12 Коммуникативный практикум (1 курс) и ОП.14 Психология личности и профессионального самоопределения (2 курс). В учебном плане часы на дисциплины ОП.12 и ОП.13, а так же ОП.14 и 

ОП.15 не суммируются между собой. 

Библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет

Сдача итогового экзамена 

26.2. Повышенный уровень Актовый зал


