Документ подписан простой электронной подписью	
Информация о владельце:	
Ф <u>ИО: Игнат</u> енко Виталий Иванович	
ттверждаю и.о. регодинерсть: Проректор по образовательной деятельности и молодежно) į
<u>Дата подписания: 05.048AV66</u> 07:24:07	
<u>У</u> никал <u>ьный програ</u> ммн <u>ый кл</u> юч:	
а49ae343af5448d45d7e3e1e499659da8109ba78 специальность	_
ФГОС утвержден приказом министерства ооразования и науки РФ	=
№45 or 23.01.2018 г. ctpc	οv

Октябрь

Ноябрь Декабрь

										_																											
										yı	4	EE	Н	Ы	ЙГ	٦Л	ΙΑ	Н																			
И	MO	ЛО	ДЄ	Ж	НQ										ногот инду							цения	вы	сше	го о	бразо	ван	ия			Фог	ма обучения	4			заоч	ная
		Норильский государственный индустриальный институт (наименование образовательного учреждения) Политехнический колледж										Нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев											ев														
ал	1ЬНО	ьность 23.02.04 Техн ическая эксплуатация подъемно-транспортных,																		на базе сре	днего о	бщего обр	разова	ния													
Ī														٠.	д и наи			,																			
	-						ЬНЬ	ıΧ, Д	opo	ЭЖН	IXI	маш	ин и	об	орудс	ван	ІИЯ (по с	тра	сля	м)																
специализация (код и наименование)																																					
,																																					
квалификация техник																																					
	образовательный уровень СПО базовая подготовка																																				
																(баз	вовы	й, по	выш	еннь	ый)					•											
oa	фи	k y	чеб	ног	го г	рог	tecc	a																		2. Сводные данные по бюджету времени											
I	Фе	вра.	ЛЬ			Λ	Ларт			F	۹пре	эль			Mai	Й		ı	1юн			I	Июл	٦ь			Авгу	CT				_	e,	or.			
	2	9 15	16	23-11 - 1-111	2 8				30-III - 5-IV	6				4	11 17			1 8 7 1	B 1:	5 22 1 28	29-VI - 5-VII	6			/II - 2-VIII		0 1 6 2		24	Курсы	Самостоятельное обучение, недель	Лабораторно- экзаменационная сессия, нед.	производств. преддип.) практика, нед.	подготовка к гос. итог. атт., нед.	итоговая атт., нед.	каникулы, нед.	всего, нед.
	8	15	22	23	8	15	22	2 28	30.	12	118	9 26	27.	10	17	24	31	/ 1	4 2	1 28	29-	12	19	26	7-/-	9 1	6 2	3 3	51		Самос	Лабс экзаме сес	ирдэдп)	подготов	гос. ит	кани	BCE
																			:	: ::	=	=	=	=	=	=	= =		=	1	37	6 (40 дней)				9	52
1					Г												_		:	_	=	=	=	=	=	=		: :	_	2	37	6 (40 дней)				9	52
4	_			<u> </u>	\perp	1	_		\perp	4	\perp	1	\perp				_		: [=	_	=	=	=		= =	_	-	3	37	6 (40 дней)				9	52
										::	::	x	х	х	x	Δ	Δ	Δ Δ	7 11	I III	*	*	*	*	*	*	* *			4	27	6 (40 дней)	4	4	2		43
М	бораторно- Государственная Подготовка к Каникулы Неделя кеннационная итоговая государственной отсутствуе зессия аттестация итоговой аттестации											Ито	ого:	: L	138	24	4	4	2	27	199																
													arre	CTAL	ции																						

Обознач	<u> </u>	Самостоятельное обучение	Практика преддипломная эк (квалифик.) стажировка	лаборат заменна сессия	ционная	ито	ственна говая стация	госуд и	дготовка к царственно тоговой тестации	ŀ	(аникул	ы	Неделя тсутствует		Итого:	138	24	4	4		2 27		199		
			х	::			3. N	тан учебного	□	a	=]	*												
					Распреде	ление по курс	ам]	Обя	зательные у						Распределени	е обязательных уче	бных занят	ий по курсам		м				
Индекс		Наименование дисциплин	н		Журсо- вых проектов (работ)	Зачетов	Контро- льных работ	Обязательные при очной форме обучения	Bcero	Обзорно- установ. занятия	В том чи лаб. раб. практич занятия	курс. проект. (работа)	Обзорно- установ. занятия	1 курс Лаб. И практ.заняния , вкл. курсовое проектирован ие	Контрольные работы	Обзорно- установ. занятия	2 курс Лаб. И практ.заняния, вкл. курсовое проектирование	Контрол ьные работы	Обзорно- установ. занятия	З курс Лаб. И практ.заня ния, вкл. курсовое проектиро вание	Контрольные работы	Обзорно- установ. занятия	проектиро вание	Контрольн ые работы	Коды формируемых компетенций
ОПОП	ппссз	2			3 4	5	6	⁷ 5112	1504	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Практика Государственная итогов	220 27706721140						648 216	648 216																
	Дисциплины ППССЗ				20 3	12	20	4248	640	352		90													
ОГСЭ.00 ОГСЭ.01	Общий гуманитарный и Основы философии	социально-экономі	ический учебный цикл			1	9	603 66	72	36	36		8												OK 1-6
ОГСЭ.02 ОГСЭ.03	История Иностранный язык в проф	рессиональной леате	- пъности			1	1,2,3,4	51 220	8 36	8	36		8	8	1		8	1		8	1		12	1	OK 1-6 OK 1-4,10
ОГСЭ.04	Физическая культура	рессиональной деяте	злыности				1,2,3,4	200	8	8	- 50		2		1	2		1	2		1	2	12	1	OK 2, 3, 8
ОГСЭ.05 ЕН.00	Психология общения Математический и общи	ій естественнонаучі	ный учебный цикл		1		2	66 178	12 30	12 14	16											12		1	OK 3,4,6
EH.01	Математика				1		1	78	16	10	6		10	6	1										OK 1-4,10
EH.02	Информатика						1	100	14	4	10		4	10	1										OK 1-4,9
ОП.00 ОП.01	Общепрофессиональнь Инженерная графика	ій цикл			3	5	8	988 112	178	90	88 14		2	14	1										ОК 1-4, ПК 2.3, 3.3.
ОП.02	Техническая механика						2	134	14	10	4					10	4	1							OK 1-4, ПК 2.3, 3.3.
ОП.03	Электротехника и электро	оника			2		2	117	22	16	6					16	6	1							OK 1-4, ΠΚ 1.2, 2.1, 2.3, 3.1.
ОП.05	Информационные технол	огии в профессионал	льной деятельности				4	68	12	6	6											6	6	1	OK 1-4,9, ΠK 2.3,2.4, 3.3, 3.4, 3.5, 3.8. OK 1-4,6, ΠΚ 1.2, 3.1, 3.2,
ОП.06	Правовое обеспечение пр	оофессиональной дея	ятельности				4	54	10	8	2											8	2	1	3.4, 3.6, 3.7.
ОП.07 ОП.08	Безопасность жизнедеяте Оформление технической						2	85 68	12 14	4	8 14					4	8 14	1							ОК 1-8 ОК 1-4,9,10 ПК 2.4, 3.3.
ОП.09	Материаловедение					1		68	16	14	2		14	2											OK 1-4 ΠK 2.3, 3.5, 3.6.
OΠ.10 OΠ.11	Метрология и стандартиз	ация			4			68 85	16	14	2		14	2								12	2		OK 1-4, ΠΚ 2.1-2.3. OK 1-4,7 ΠΚ 1.2, 3.2, 3.6,
ОП.12	Охрана труда Коммуникативный практи	кум			-	1		44	8	12	8			8								12			3.7. OK 3,4,6
ОП.13	Формирование социально	о-коммуникативных н				1		44	8		8			8											OK 3,4,6
ΟΠ.14 ΟΠ.15	Психология личности и пр Социальная адаптация и			9		2		34 34	6		6						6								OK 3,4,6 OK 3,4,6
ОП.16	Финансовая грамотность						3	51	4	4									4		1				OK 1-4,11
П.00	Профессиональный ци				16 3	5	1	2479	360	212	58	90													
ПМ.01	Эксплуатация подъемно машин и оборудования дорог (в том числе желе	при строительстве, эжнодорожного пут	, содержании и ремонти)		7 1		1	681	132	82	20	30													
	Техническая эксплуатаци Планово-предупредитель				2,2 3,3 3			156 179	32 36	28 6	4	30				28	4		6	30					ОК 1-7,9,10 ПК 1.1-1.3. ОК 1-7,9,10 ПК 1.1-1.3.
МДК.01.03	Организация автомобиль	ных перевозок	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		2			108	16	14	2		- 10	<u> </u>		14	2								ОК 1-4 ПК 1.1-1.3
	Структура транспортной о Организация безопасност				3		3	68 170	16 32	12 22	10		12	4					22	10	1				ОК 1-4, ПК 1.1. ОК 1-4,7,10 ПК 1.1-1.3.
ПМ.02	Техническое обслужива строительных, дорожным мастерских и на месте в	ых машин и оборудо		x	7 2	2		1081	182	98	24	60													
МДК.02.01	Техническое обслуживани		орожных машин		3 3			221	42	12		30					_		12	30					ОК 1-7,9,10 ПК 2.1-2.4, 3.1- 3.8
МДК.02.02	Ремонт строительных и д	орожных машин			4 4			189	40	10		30										10	30		OK 1-7,9,10 ΠK 2.1-2.4, 3.1- 3.8
МДК.02.03	Оборудование по техниче дорожных машин и обору		о и ремонту строительн	οIX,	3,4			203	36	28	8								12	4		16	4		ОК 1-7,9,10 ПК 2.1-2.4.
МДК.02.04	Тракторы и автомобили				1,2			256	52	38	14		18	6		20	8								ОК 1-7,9,10 ПК 2.1, 2.2.
МДК.02.05 УП.01	Автомобильные эксплуат: Учебная практика	ационные материаль	ol .		4	2		68 72	12	10	2											10	2		OK 1-7,10 ΠK 2.1, 3.5-3.7 OK 1-11, ΠK 2.1-2.4, 3.1-3.8
УП.01	Учебная практика					3		72																	OK 1-11, TIK 2.1-2.4, 3.1-3.8
ПМ.03	Организация работы пе	рвичных трудовых	коллективов		1	2		467	26	20	6														OK 1 (1,11K 2.1°2.2
МДК.03.01	Организация работы и уп		ением организации		4			179	26	20	6											20	6		OK 1-7,9,11 ΠK 3.1-3.8.
ПП.01	Производственная практ					4		180	1	1															OK 1-11, ΠK 2.1-2.4, 3.1-3.8
ПП.01	Производственная практ					4		108																	ОК 1-11, ПК 2.1-2.4, 3.1-3.8
ПМ.04	Выполнение работ по о должностям служащих	дной или нескольки	им профессиям рабоч	их,	1	1		250	20	12	8														
МДК.04.01	Выполнение работ по простроительных машин и тр		ремонту дорожно-		3			34	20	12	8								12	8					OK 1-7,10,11 ΠK 2.1-2.4.
УП.03	Учебная практика			Итого:	20 3	3 12	20	216 5112	1504	1			92	68	5	94	66	6	70	90	4	96	64	5	ОК 1-7,10,11 ПК 2.1-2.4.
									Изучаем	иых дись		•		12			10		-	7	-		10		
								Bcero	Курсовь Экзамеі	нов нов	IOB			4			5			2 6			1 5		
									Зачетов	в пьных ра	бот			5 5			3 6			2			2 5		
								1	Kontpol	ьпых ра	001			ð		<u> </u>	U			4		<u> </u>	ð		

5. Производственная (профессиональная) практика				7. Перечень лабораторий, кабинетов, мастерских и др.
Код Наименование	Семестр	Недель	Nº	Наименование
				Кабинеты
УП.01 Учебная практика (слесарная)	4	2	1	Устройства, технического обслуживания и ремонта автомобилей
УП.02 Учебная практика (демонтажно-монтажная)	6	2	2	Социально-экономических дисциплин
УП.03 Учебная практика (на получение рабочей профессии)	6	6	3	Иностранного языка
ПП.01 Производственная практика (по профилю специальности)	8	5	4	Математики
ПП.02 Производственная практика (преддипломная)	8	4	5	Инженерной графики
Bo	го	19	6	Технической механики и материаловедения
			7	Общеобразовательных профильных дисциплин
			8	Правового обеспечения профессиональной деятельности и дисциплин права
			9	Безопасности жизнедеятельности и охраны труда
			10	Правил безопасности дорожного движения
			11	Общеобразовательных базовых дисциплин
6. Итоговая государственная аттестация			Лаборатории	
о. итоговая государственная аттестация			1	Электротехники и электронной техники
6.1. Базовый уровень			2	Метрологии, стандартизации и сертификации
6.1.1 Выпускная квалификационная работа			3	Информатики и информационных технологий в профессиональной деятельности
Выполнение выпускной квалификационной работы с 19.05 по 15.06			4	ДВС, электрооборудования и технического обслуживания автомобилей
Защита выпускной квалиыикационной работы с 16.06 по 30.06			5	АЭМ, ремонта автомобилей
6.1.2. Итоговые государственные экзамены по отдельным дисциплинам			6	Технических средств обучения и основ компьютерного моделирования
(перечень дисциплин, выносимых на государственный экзамен)				Мастерские
			1	Слесарная
			2	Электромонтажная
			3	Электросварочная
6.1.3. Итоговый междисциплинарный экзамен по специальности				Спортивный комплекс
Подготовка к итоговому экзамену с до			1	Спортивный зал
Сдача итогового экзамена с до				Залы
			1	Библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет
6.2. Повышенный уровень			2	Актовый зал

8. Пояснения к учебному плану

Настоящий учебный план образовательной организации высшего образования ФГБОУ ВО "Норильский государственный индустриальный институт" (программы среднего профессионального образования) разработан на основе Федерального государственного образовательного стандарта по специальности среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования инауки Российской Федерации №45 от 23.01. 2018 года, зарегистрированного Министерством юстиции (рег. № 49942 от 06.02. 2018 года) 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

Начало обучения - 1 сентября, окончание - 30 июня.

Продолжительность занятий составляет 90 минут, с пятиминутным перерывом через 45 минут.

Лабораторно-экзаменационные сесии условно фиксируются в графике учебного процесса. Количество часов в учебом году на обзорные, установочные, практические занятие и лабораторные работы, проводимые в период сессий, устанавливаются не более 160 часов

Лабораторно-экзаменационная сессия включает: обязательные учебные (аудиторные) занятия (обзорные, установочные, практические занятия, лабораторные работы, курсовые работы (проекты),

промежуточную аттестацию, консультации, дни отдыха) Учебная и производственная практики проводятся в соответствии с Положением о об учебной и производственной (профессиональной) практике студентов Политехнического колледжа ФГБОУ ВО

«Норильский государственный индустриальный институт», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО «Норильский государственный индустриальный институт», разработанного на основе Положения о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №291 от 18.04. 2013 г.

Учебная практика направлена на формирование у студентов практических профессиональных умений, приобретение первоначального практического опыта для последующего освоения ими общих и профессиональных компетенций по избранной специальности

Практика по профилю специальности направлена на формирование у студентов общих и профессиональных компетенций.

Преддипломная практика направлена на углубление студентами первоначального профессионального опыта, развитие общих и профессиональных компетенций, проверку его готовности к самостоятельной трудовой деятельности, а также на подготовку к выполнению дипломного проекта.

Организацию и руководство практиками: учебной (на получение рабочей профессии), по профилю специальности, преддипломной осуществляют руководители практики от образовательной организации.

Организацию и руководство преддипломной практикой осуществляют руководители практики от образовательной организации и от предприятия или организации, на базе которых студенты проходят практики.

Все виды практик, за исключением преддипломной, реализуются студентом индивидуально. По освоении программы практики студент представляет в колледж отчет, по кторому проводится собеседование.

Студент, имеющий стаж работы по профилю специальности или родственной ей, а также соответствующую рабочую профессию, осовобождается от прохождения практик, кроме преддипломной.

При реализации программы подготовки специалистов среднего звена по специальности предусмотрено обязательное выполнение:

- курсовой проект по МДК.01.02 Планово-предупредительные работы по содержанию и ремонту дорог
- курсовой проект по МДК.02.01 Техническое обслуживание строительных и дорожных машин
- курсовой проект по МДК.02.02 Ремонт строительных и дорожных машин

Программа дисципины "Физическая культура" реализуется студентом самостоятельно. Для контроля ее выполнения колледж планирует проведение письменных контрольных работ

Адаптационные дисциплины ОП.13 Формирование социально-коммуникативных навыков у лиц с ОВЗ (1 курс) и ОП.15 Социальная адаптация и реабилитация молодых инвалидов на рынке труда (2 курс) предназначены для коррекции нарушений развития и социальной адаптации обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. Для обучающихся, не относящихся к данной категории, в цикле адаптационных дисциплин предусмотрены дисциплины ОП.12 Коммуникативный практикум (1 курс) и ОП.14 Психология личности и профессионального самоопределения (2 курс). В учебном плане часы на дисциплины ОП.12 и ОП.13, а так же ОП.14 и ОП.15 не суммируются между собой

Лабораторные и практические занятия по дисциплинам и МДК могут проводиться в подгруппах.

Государственная итоговая аттестация проводится в форме защиты выпускной квалификационной работы , которая выполняется в виде дипломной работы (дипломного проекта) и демонстрационного экзамена

Зам. директора по учебной работе

С.П. Блинова